Indicação n.º ___________/2026

Assunto: Solicita ao Executivo Municipal a pintura do piso da quadra poliesportiva na

Escola Municipal Maria Leonor Costa.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, José Kleber Lima Silveira Júnior,

adoção de providências junto a Secretária de Educação, para a realização de obras para a

pintura do piso da quadra poliesportiva na Escola Municipal Maria Leonor Costa no

bairro do Itagaçaba.

Atualmente a mencionada instituição de ensino possuí uma quadra poliesportiva

muito precária, os alunos utilizam um espaço pavimentado em blocos onde foram fixadas

traves de futsal, neste espaço é realizado diversas atividades físicas.

Um espaço apropriado para a prática de esportes é fundamental para o

desenvolvimento físico e social dos alunos, proporcionando a prática do desporto amador

e a interação entre os participantes.

Sendo assim a pintura do piso da quadra poliesportiva será de grande importância,

pois incentivará a prática de esportes e outras atividades físicas, contribuindo para a

escolha de uma vida saudável à todos.

Atenciosamente, Vereador Anderson Ferrer Pereira, com os cumprimentos de

elevada estima e consideração.

Plenário Dr. Orlando Freire de Faria,

10 de março de 2025.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003600390036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003600390036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003600390036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310033003600390036003A005000

Assinado eletronicamente por Vereador Anderson Ferrer Pereira em 10/03/2026 11:29

Checksum: E2432E7489434E8C444261B8340AED0FA3C3507FB37792C858BEE17B81DC3E71

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310033003600390036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.